ORIGINALE D1 DETERMINAZIONE SINDACALE

N. 7 T OGGETTO: Assegnazione ai Settori dei budget risorse finanziarie Anno 2000 per |
'pi estaziom di lavoro straordinario p@fsamaie dipendente a tempo indeterminato
' {{ sstituzione risorse deliberazione G M. n. 15 del 06/ /02/2009)

- ’f -:'ﬂ ; \:\W:\
{jﬁi}iiﬁié} spese per LM 5 i f & B
Funz. O/ Serv. ol Interv. <5 7
e — IL RAGIONIERE €470

. Parere del Responsabile del Servizio in merito alla regolarita tecrica:
Siesprime parere FAVOREVOLE -
i Dirigente o r@gpm}sgg:ﬁe del Servizio

Ragusa, 1 g{{w i«yi; L ’*é; ’%

Parere del Resnonsanle {i} Raﬂmmria in merito alla regolarita contabile? ¥
Siesprime parere FAVOREVOLE ’

s’
Ragusa, 51 /Z {;;, iﬁy@%%f

Per Passunzione de E mpegno di spesa, si attesta la regolare copefiura finanviaria, ai sensi deli’art.55,
comma 57, della fegoe {;%\ 6/1990, iy 142, recepito dalla LR, n.48/91.

1l Responsabile del Servizio Finanziario

g:?éspfim@ PARLRE FAVOREVOLE all’adovione dﬁﬁ“aﬁa di cui all’oggetto sotto il profilo della sua
legittimity, . ¢

ed
o

Ragusa i 1.7 78 WYy




L SINDACO

VISTA la deliyerazione della Giunta municipale n.»s dell’06 febbraio 2009 con la qudle é stata
approveta per 'anno 2099 la costituzione delle risorse finanziarie relative alle prestazioni di lavoro
straordinario del personale dipendente con rapporto di lavoro a tempo indeterminato, per

un amrnoniare complessivo di € 90.194,00 oltre oneri riflessi e Irap, ai sensi dell’art. 14 del CCNL
1/471999 | inteyrate dagii artt, 38-38 bis e 39 del CCNL del 14/9/2000;

RILEVATU cae con i medesimo provvedimento si & fafta riserva di assegnare ai Dirigenti
dell’Enre § sudget di dette risorse per soddisfare particolari situazioni di lavoro dei Settori,nonché
queile conrzsse all”attivita di effettiva e diretta assistenza agh Organi istituzionali;

RITENUTO che occorre provvedere per Panno 2009 all’assegnazione ai Settori dei budget delle
risorse finaazicrie per prestaziont di lavoro straordinario,come specificato nell’allegato prospetto
che forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

CONSIDERATO che Ja ripartizione delle risorse in oggetto tiene conto delle seguenti circostanze
collegate # particolari zsigenze organizzative per le quali, tra Paltro, va effettuata una priorita
nell’assegnazione der budget ai diversi Settor:

- aceantonariento di una somma  congrua per fare fronte agli interventi straordinari dei
dipsnconti i reperibilitd,assegnati ai Settori  8° - 9°- 10°, cosi da potere remunerare ghi

intervent! in reperikilita nell’ambito del budget assegnato ai rispettivi Settori;
I g £ p

- accentcpariento di una somma congrua per prestazioni relative all’assistenza agli organi
istituzionali ed al Settore Gabinetto del Sindaco;

- accantonarento per motivate esigenze particolari previa disposizione del Direttore Generale:

- PRE

£+ ATTO che dalle prestazioni di lavoro straordinario viene escluso:
- il personale dipendente titolare di Posizione Organizzativa;

- il personale dipendente appartenente all’arca educativa del 13° Settore,il cwi orario €
disciplinats dal calendario scolastico (Asili Nido e Insegnanti);

- 1l personale dipendente in distacco o comando;

RITENUTO. pertanto,di provvedere per 'anno 2009 all’assegnazione ai Settori dei budget delle
risorse finanzizriz per prestazioni di lavoro straordinario,come specificato nell’allegato prospetto
che forma parte mtegrante e sostanziale del presente provvedimento,sulla base del seguente
procedimenio ¢l calcolo:
a) accontonamento di € 37.000,00 per prestazioni di lavoro straordinario per diretta assistenza
agll Organt istituzionali (Sindaco,Consiglio,Giunta,Organi del decentramento};
sntenamento di € 19.000,00 per interventi straordinari personale dipendente in

¢) accentonamenio di € 4.000,00 a disposizione del Direttore Generale;



La somma residua pari a € 30.194,00  viene suddivisa per il numero dei dipendenti risultante
dal tota’e dzi dipendenti in servizio con rapporto di lavoro a tempo indeterminato, decurtato da
numero dei diperdenti titolari di Posizioni Organizzative,dei personale in distacco o comando ¢
del perconale Asili Nido e Insegnanti,ottenendo cosi la quota pro-capite che viene mioltiplicata
per il num>ero dei dipendenti assegnati a ciascun Settore alla data di adozione del presente
provvedimento.

VISTO a3 comma 83 ,della legge n.244 del 24/12/2007 (legge finanziaria 2008) il quale prevede
che le Pubbliche amministrazioni non possono erogare compensi per lavoro straordinario se non
previa aiivizicne del sistemi di rilevazione automatica delle presenze.

RITENUT® d. riservarsi di adottare provvedimenti specifici in ordine a prestazioni di lavoro
straordinario collegati a particolari situazioni di lavoro;

VISTI ¢ porert favorevoli espressi dai Responsabili in ordine alla regolarita tecnica e contabile,
nonché "ariestizione della copertura finanziaria da parte del Capo Settore Ragioneria;

VISTO Part. 21 della Lr. n. 26/93 che attribuisce alla Giunta Municipale la competenza nelle
matene indicate rellart. 15 della Lr. 44/91, cosi consolidandosi I’indirizzo normativo in ordine alla
mndividuazione del Sindaco quale Organo a competenza generale;

CONSIDEMATO che lz materia oggetto del presente provvedimento non rientra tra quelle indicate
nel sopraciiato art. 15 della 1r. n. 44/91 per cui il provvedimento stesso rientra nella competenza
sindacale;

DETERMINA

Iy i dare atto che le risorse per prestazioni di lavoro straordinario per I’anno 2009 rimangono
copfermate in € 90.194,00 al cap.2171 del bilancio di previsione 2008;

2) di assegnare per anno 2009, 1 budget di spesa ai Dirigenti dell’Ente quali risorse destinate
alle prestazioni di lavoro straordinario, per come risulta dall’allegato prospetto che forma
parte iniegranie e sostanziale del presente provvedimento, per un importo complessivo di €
90.194,10 oltre oneri riflessi e rap;

3) didispcrre che

- ser le prestazioni di lavoro straordinario i Dirigenti interessati dovranno adottare
pposita motivata determinazione di autorizzazione preventiva nei limiti della
Jisponibilita delle somme assegnate con il presente provvedimento, tenuto conto
{ellz tariffe individuali vigenti;

- ¢ prestazioni di lavoro straordinario sono rivolte a fronteggiare situazioni di lavoro
cecezionali e,pertanto,non possono essere utilizzate come fattore ordinario di
srogrammazione del tempo di lavoro e di copertura dell’orario di lavoro (art.38
CCNLL 14/09/2000),

- cventuall prestaziomi di lavoro straordinario effettuate in reperibilitd verranno
emunerate  nell’ambito delle risorse all’uopo destinate, a cura del Dirigente che
wsumers il coordinamento del servizio;



- le determirazioni di autorizzazione e di liquidazione adottate dai Dirigenti dei Settori
dovrarno 2ssere inviate al 3° Settore Gestione Servizi Contabili e Finanziari .Gestione Entrate
Tribuiarie Extratributarie e Patrimoniali,Servizi Economati Jper 1 previsti riscontri contabili e
di coperiura finanviaria, oltre che per 'emissione dei mandati di pagamento, ed in copia al
Settore 2° Gestiore e Sviluppo Risorse Umane per la verifica della gestione delle risorse
all'uopo assegnate:

4) dare att) che alla liquidazione delle prestazioni di lavoro straordinario si provvedera previa
altertaz one dei Dirigenti che le stesse sono state rilevate dal sistema  di rilevazione
auiemarica,fatie salve le determinazioni che I’Fnte assumerd in relazione a particolari
situnziom di lavoro;

5) didire atto che la spesa & stata impegnata con la deliberazione n.2 5 del 06/2/2009 citata in
premessa &d imputaza alla funz, 01 Serv. Int. 01 Cap. 2171

mmpegn: va-i Bilancio 2009

6) diancare il presente provvedimento alla R.S.U. aziendale per I informazione.

Parte integrante :/FFoposta ¢/prospetto .




FROSPETTO BUDGET RISORSE PER PRESTAZIONI DI LAVORO STRAORDINARIO
ANNGO 2009

niw ,{
H i

cel {7 -0d - Joaf.

STRUTTURE E SETTORI
RISULTANTI DAL NUOVO
MODELLO
ORGANIZZATIVO

UNITA’ DI PERSONALE
ASSEGNATO ALLE
STRUTTURE DI
RIFERIMENTO

BUDGET

Segreteria Generale ¢ Servizio
Elettorale

€ 448,10

1° Settore:

Assistenza Organt istituzionali
e affari generali. Servizi
demografici, statistica,
rilevazioni ¢ censimenti

84

€ 4.428.53

LAt

2° Settore:
Gestione e sviluppo delle
risorse umane

13

€ 705.00

37 Settore:

Gestione Servizi contabili e
finanziari. Gestione entrate
iributarie, extratributarie e
patrimomniali, servizi economali

23 (Ragioneria)
36 (Tributi)

€ 1.343,58 +
€ 1.954.76
€ 3.298.34

Corpo di Polizia municipale

5% Settore: i5 € 849,06
Affari patrimoniali. consulenza

| appalti gare e aste, contratti 7
6° Settore: 6 € 35740
Avvocatura
7° Settore: 29 € 1.635721
Assetto ed uso del territono.
Attivazione programmi
complessi
87 Settore: 27 €1.503.46
Centri storici e verde pubblico
0° Settore: 37 € 2.029.28
Decoro urbano, manutenzione
¢ gestione infrastrutture.
Programmazione opere
pubbliche )
10° Settore: 40 €2.22027
Ambiente, energia e protezione
civile
11° Settore: 23 € 1.302.05
Pianificazione e sviluppo
economico del territorio
12° Settore: 26 €1.50125
Servizi sociali ed assistenza
13° Settore: 84 € 4.290.64
Cultura, istruzione., sport ¢
attivita del tempo libero
14° Settore: 93 €5 18528




........

I 157 Settore:
Staff ¢ Gabinetto del Sindaco

€440.13




I sottoseritio
Pretorin il ...,

Ragusa. li ... ;.

Certifico che, comestualmente all’affissione all’Albo, la determinazione & stata trasmessa in copia al
Presidente del Consiglio, ai sensi del 3° comma dell’art.8 della L.R. n.39/97

izs

Ragusa, Ii ...

Fi @:‘;@ﬁﬁmg
foBgenn gt

Certificato di avvenuta pubblicazione della determinazione

Vista I"Attestzzione del raesso comunale cerizﬁ@g; ehe la presente deferminazione, € stata affissa all’Albo
Pretorio di questo Comune il giorno

2

.. ed ¢ rimasta affissa per quindici giomi consecutivi

decorrenti dal ... .4 .. senza opposizione‘

Ragusa, i ... .11

1L SEGRE TARIO GENERALE




